
  Разместить в НПА и в Проектах

                                                       
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ

РАЙОН КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 12 ноября 2015 года № 5

О Проекте бюджета муниципального образования
Пригородное сельское поселение на 2016 год

Рассмотрев  Проект  бюджета  муниципального  образования
Пригородное сельское поселение на 2016 год 

Совет депутатов Решил:
1. Принять Проект бюджета муниципального образования Пригородное

сельское поселение на 2016 год (прилагается).
          2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в публичных

местах Пригородного сельского поселения, разместить на официальном сайте
администрации  Пригородного  сельского  поселения,  в  информационном
бюллетене «Пригородный вестник».

3.  Данное  решение  вступает  в  силу  с  момента  его  опубликования
(обнародования).

Глава Пригородного сельского поселения,
председатель Совета депутатов:                                                     А.Ю. Малков



                                                                                                      ПРОЕКТ

                                                                                            
                                        

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                              
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ                           

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ГОРОД  НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ  РАЙОН 

Р Е Ш Е Н И Е

от              2015  года     №   

О бюджете муниципального образования
Пригородное сельское поселение
на 2016 год 

1. Основные характеристики бюджета муниципального образования
Пригородное сельское поселение на 2016 год

Утвердить  основные  характеристики  бюджета  муниципального
образования Пригородного сельское поселение на 2016 год:

1)  общий  объем  доходов  бюджета  муниципального  образования
Пригородное сельское поселение в сумме 12 523 190 рублей 66 коп.;

2)  общий  объем  расходов  бюджета  муниципального  образования
Пригородное сельское поселение в сумме  12  771 935   рублей 19 коп.;

3)  дефицит  бюджета  муниципального  образования  Пригородное
сельское поселение  - 248 744 руб.53 коп.

 2. Нормативы распределения доходов между бюджетами бюджетной
системы Российской Федерации на 2016 год

В соответствии с пунктом 2 статьи 1841 Бюджетного кодекса Российской
Федерации  утвердить нормативы распределения доходов между бюджетами



бюджетной системы Российской Федерации на 2016 год согласно приложению
1 к настоящему Решению.

3.  Главные  администраторы  доходов  бюджета  муниципального
образования Пригородное сельское поселение, главные администраторы
источников  финансирования  дефицита  бюджета  муниципального
образования Пригородное сельское поселение, органы государственной
власти  Костромской  области,  осуществляющие  администрирование
доходов федерального бюджета и доходов местных бюджетов

1.  Утвердить  перечень  главных  администраторов  доходов  бюджета
муниципального  образования  Пригородное  сельское  поселение и
закрепленные за ними виды доходов согласно приложению 2 к настоящему
Решению.

2.  Утвердить  перечень  главных  администраторов  источников
финансирования  дефицита  бюджета  муниципального  образования
Пригородное  сельское  поселение  согласно  приложению  3  к  настоящему
Решению.

4.Особенности использования средств, полученных муниципальным
унитарным  предприятием  муниципального  образования  Пригородное
сельское поселение

Установить, что муниципальное  унитарное предприятие муниципального
образования Пригородное сельское поселение по итогам деятельности за 2016
год перечисляет в бюджет муниципального образования Пригородное сельское
поселение  часть  прибыли,  оставшейся  после  уплаты  налогов  и  иных
обязательных платежей, по нормативу в размере 15 процентов.

5.  Поступления  доходов  в  бюджет  муниципального  образования
Пригородное сельское поселение  по основным источникам

Учесть в  бюджете Пригородного сельского поселения муниципального
района город Нерехта и Нерехтский район Костромской области на 2016 год
поступление доходов согласно приложению 4 к настоящему Решению. 

6.  Особенности  использования  средств,  получаемых  казенными  и
бюджетными учреждениями

1. Установить, что муниципальные казенные и  бюджетные учреждения
вправе использовать на обеспечение своей деятельности средства, полученные
ими от оказания платных услуг, безвозмездные поступления от физических и
юридических лиц, и средства от иной приносящей доход деятельности.

2. Средства в валюте Российской Федерации, поступающие во временное
распоряжение  казенных  и  бюджетных  учреждений  администрации
Пригородного  сельского  поселения   в  соответствии  с  законодательными  и



иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Костромской
области,  учитываются  на  лицевых  счетах  ,открытых  ими  в  Управлении
Федерального  казначейства  Костромской  области  в  порядке  установленном
администрацией  сельского поселения. 

7. Бюджетные ассигнования бюджета  муниципального образования
Пригородное сельское поселение на 2016 год

1.Утвердить  распределение  бюджетных  ассигнований  на  2016  год  по
разделам,  подразделам,  целевым  статьям  и  видам  расходов  классификации
расходов бюджетов согласно приложению 5 к настоящему Решению.

2.  Утвердить  ведомственную  структуру  расходов   бюджета
муниципального образования Пригородное сельское поселение на 2016 год
согласно приложению 6  к настоящему Решению.

3.Утвердить  общий  объем  бюджетных  ассигнований,  направляемых  на
исполнение публичных нормативных обязательств на 2016 год, в сумме 18 000
рублей согласно приложению 7  к настоящему Решению.

8.  Резервный  фонд  администрации  муниципального  образования
Пригородное сельское поселение

Установить  размер  резервного  фонда  администрации  муниципального
образования  Пригородное  сельское  поселение на 2016 год в  сумме  20 000
рублей.

9.  Дорожный  фонд  муниципального  образования  Пригородное
сельское поселение

Утвердить  объем  дорожного  фонда  муниципального  образования
Пригородное сельское поселение на 2016год в сумме 1 146 890,66 рублей.

10.  Перечень  расходов  бюджета  муниципального  образования
Пригородное  сельское  поселение,  подлежащих  финансированию  в
первоочередном порядке

 
1.  Утвердить  следующий перечень  расходов  бюджета муниципального

образования  Пригородное  сельское  поселение на  2016год,  подлежащих
финансированию в первоочередном порядке:

1) заработная плата с начислениями на нее; 
2)  расходы,  связанные  с  исполнением  публичных  нормативных

обязательств;
3) расходы на топливно-энергетические ресурсы, в том числе тепловую и

электрическую энергию, природный газ, мазут, торф, уголь и другие;
4) расходы по обслуживанию и погашению муниципального долга;

       



11.  Особенности  использования  бюджетных  ассигнований  по
обеспечению деятельности органов местного самоуправления и казенных
и  бюджетных  учреждений  муниципального  образования  Пригородное
сельское поселение

                   1.Установить, что органы  местного самоуправления  , не вправе
принимать  решений,  приводящих  к  увеличению  в  2016  году  численности
муниципальных служащих, работников казенных учреждений администрации
Пригородного  сельского  поселения,  за  исключением  случаев,  связанных  с
изменением  состава  и  (или)  функций  исполнительных  органов  и  казенных
учреждений муниципального образования Пригородное сельское поселение.

12. Муниципальный  долг и муниципальные  внутренние заимствования
муниципального образования Пригородное сельское поселение

1. Установить:
1) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального

образования Пригородное сельское поселение по состоянию на 1 января 2017
года в сумме  2 088 107,08 рублей ,  в том числе верхний предел долга по
муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей.

2) предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга
в 2016 году в сумме 1 884 695,28 рублей.

2.  Установить,  что  в  2016  году  муниципальные  гарантии  не
предоставляются.

3. Утвердить на 2016 год:
1)  программу  муниципальных  внутренних  заимствований  на  2016  год

согласно приложению 8 к настоящему Решению;
2)  источники  финансирования  дефицита  бюджета   муниципального

образования  Пригородное  сельское  поселение   на  2016  год  согласно
приложению 9 к настоящему Решению.

13. Особенности исполнения бюджета  муниципального образования
Пригородное сельское поселение в 2016 году 

1.  Принятые  органами  местного  самоуправления  и  муниципальными
бюджетными  учреждениями обязательства,  вытекающие  из  договоров,
исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета муниципального
образования Пригородное сельское поселение, сверх доведенных им лимитов
бюджетных  обязательств,  не  подлежат  оплате  за  счет  средств   бюджета
муниципального образования Пригородное сельское поселение на 2016 год. 

2.  Установить,  что  получатели  средств  бюджета  муниципального
образования  Пригородное  сельское  поселение при  заключении  договоров
(муниципальных   контрактов)  на  поставку  товаров  (работ,  услуг),
подлежащих оплате за счет средств бюджета муниципального образования



Пригородное  сельское  поселение,  вправе  предусматривать  авансовые
платежи:

1) в размере 100 процентов суммы договора (контракта) - по договорам
(контрактам) о предоставлении услуг связи, о подписке на печатные издания
и  об  их  приобретении,  о  приобретении  горюче-смазочных  материалов,
путевок на санаторно-курортное лечение, об обучении на курсах повышения
квалификации,  по  договорам  обязательного  страхования  гражданской
ответственности владельцев транспортных средств, по договорам о поставке
газетной  бумаги  для  периодических  печатных  изданий,  учрежденных
органами  исполнительной  и  законодательной  власти,  по  договорам,
подлежащим  оплате  за  счет  резервного  фонда  администрации
муниципального  образования  Пригородное  сельское  поселение,  по
договорам об оказании услуг общественными объединениями, по расходам
на питание, медикаменты, по расходам связанным с подготовкой к новому
учебному году по распоряжениям администрации; по расходам, связанным с
лицензированием  казенных  и  бюджетных  учреждений  администрации
Пригородного сельского поселения; по расходам связанным с ликвидацией
аварийных  и  чрезвычайных  ситуаций;  по  проведению  медицинских
осмотров, а также по договорам, сумма которых не превышает 20,0 тыс.руб.

2) в размере 30 процентов суммы договора (контракта),  если иное не
предусмотрено действующим законодательством, - по остальным договорам
(контрактам).

3.  Субсидии  и  субвенции,  фактически  полученные  при  исполнении
бюджета  муниципального  образования  Пригородное  сельское  поселение
сверх утвержденных статья 5 настоящего Решения доходов, направляются на
увеличение  расходов  соответственно  целям  предоставления  субсидий  и
субвенций  с  внесением  изменений  в  сводную  бюджетную  роспись  с
последующим внесением изменений в настоящее Решение.

      14. Вступление в силу настоящего Решения
          Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2016 года.
      
     

     

Глава поселения,
Председатель Совета депутатов
Пригородного сельского поселения                                           А.Ю.Малков

  



                    


